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جریمه ۸۵۰ میلیون دلاری برای کره جنوبی
در پی شکایت ایران از کره جنوبی بابت تاخیر در پرداخت منابع ارزی 
کشورمان در طول سال‌های گذشته، حدود ۸۵۰ میلیون دلار برآورد اولیه 
خسارتی است که کره‌ای‌ها باید پرداخت کنند.به گزارش ایسنا، سالهاست مسأله 
بلوکه شدن و آزادسازی منابع ارزی ایران در کره جنوبی مطرح شده است که 
روز گذشته به حساب شش بانک ایرانی در قطر واریز شد.اما با این وجود، روز 
گذشته، محمدرضا فرزین، رییس کل بانک مرکزی در این باره اظهار کرد که نامه 
رسمی از مقامات قطری دریافت کردیم که حساب ۶ بانک ایرانی نام برده فعال 
شده و امروز نیز معادل ۵ میلیارد و ۵۷۳ میلیون و ۴۹۲ هزار یورو به حساب ۶ 
بانک ایرانی در دوبانک قطر واریز شده است.وی افزود: با وجود آزاد شدن حدود 
۵.۵ میلیارد دلار منابع ارزی ایران در کره جنوبی، شکایت ایران از این کشور به 
دلیل عدم دسترسی به وجوه مزبور و کاهش ارزش آن درحال پیگیری است و 
ادامه دارد.برآوردهای اولیه نشان می‌دهد کره جنوبی باید بابت تاخیر در پرداخت 

منابع ارزی ایران حدود ۸۵۰ میلیون دلار پرداخت کند.

فروش خودروهای ضبط شده در تهران
مدیرکل سازمان اموال تملیکی استان تهران گفت: تعداد ۳۵۶ دستگاه خودرو 
قاچاق در اختیار سازمان اموال تملیکی استان تهران قرار دارد که در آینده نزدیک 
۱۰۵ دستگاه پس از تاییدیه استاندارد و محیط زیست به مزایده گذاشته می‌شود.

به گزارش ایسنا، حسین ایزدی در نشست خبری اظهار کرد: در حال حاضر تعداد 
۸۵ خودرو قاچاق، ۱۰۵ خودرو ضبطی و ۱۶۶ خودرو متروکه جمعاً به تعداد ۳۵۶ 
دستگاه خودرو در اختیار سازمان اموال تملیکی استان تهران قرار دارد.وی افزود: 
این خودروها پس از تاییدیه استاندارد و محیط زیست به مزایده عمومی گذاشته 
می‌شود. در همین راستا امروز جلسه‌ای با دادستان و مسئولان محیط زیست 
داریم. تعداد ۱۰۵ دستگاه خودرو ضبطی حکم قطعی دارد و پس از تاییدیه 
استاندارد و محیط زیست قابلیت عرضه و فروش خواهد داشت که به زودی این 
اقدام انجام می‌شود. ایزدی درباره آخرین آمار تعیین تکلیف اموال تملیکی استان 
تهران گفت: در شش ماهه ابتدای امسال تعداد ۴۹۷۶ ردیف کالا به ارزش ۲۹۳۵ 
میلیارد تومان در سازمان اموال تملیکی استان تهران تعیین تکلیف شده که به 
لحاظ تعداد ۲۹۱ درصد و از نظر ارزش ۱۵۷ درصد در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته رشد نشان می‌دهد.

عقب‌نشینی 5 هزار واحدی شاخص کل

بورس تهران در روند معاملات روزگذشته شاهد افت تراز تمام شاخص‌های 
اصلی بازار سهام بود. شاخص کل بورس تهران نیز، روز سه شنبه 5 هزار واحد 
افت تراز داشت.به گزارش اکوایران، در معاملات دیروز شاخص کل بورس 
تهران 5 هزار و 29 واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین‌تر ایستاد و به سطح 
2 میلیون و 128 هزار و 461 واحد رسید.شاخص کل هم وزن بورس نیز با 
ریزش هزار و 544 واحد در رقم 722 هزار و 434 واحدی ایستاد.شاخص کل 
فرابورس با افت 183 واحدی به رقم 26 هزار و 295 واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 715 واحدی به سطح 129 هزار و 474 
واحد رسید.روز سه شنبه نمادهای فولاد، فملی و کویر نمادهای سبزپوش 
بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در مقابل 
شپنا، وبملت و پارس از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند.در 
فرابورس نیز نمادهای شاروم، ودی و رافزا بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص 
داشتند و نمادهای آریا، صبا و وسپهر بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص کل 
فرابورس داشتند.روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار 
سهام برای دومین روز معاملاتی متوالی منفی شد و در حالی که روز یکشنبه 
این معیار به مثبت 109 میلیارد تومان رسیده بود و دیروز منفی 402 میلیارد 
تومان بود؛ امروز 343 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.دیروز 
نماد خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 29 میلیارد 
تومان بود. پس از خودرو، نمادهای فولاد، فملی، وبملت و وکغدیر بیشترین 
خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به 
نمادهای رتاب و کالا تعلق داشت و پس از این دو، نمادهای قچار، فکمندح و 

انرژی بیشترین ورود را داشتند.

ثانیه‌های پایانی نیمه اول سال 1402 در بورس
به گزارش اکوایران، امروز )چهارشنبه( آخرین روز کاری بورس اوراق بهادار 
تهران در نیمه اول سال 1402 است و بازدهی بورس تهران تا به اینجا از 
ابتدای سال جاری در حدود 7 درصدی ثبت شده است. اما بازدهی سه سال 
اخیر بازار چندان جالب نیست. فعالان بازار معتقد هستند کنترل شاخص 
در طی ماه‌های اخیر و تشدید بی‌اعتمادی در بازار از عواملی است که مانع 
جذابیت بازار شده است و فعالیت در بازار سرمایه را به امری کسالت‌آور تبدیل 
کرده است.ارزش معاملات در روز گذشته روی رقم 2400 میلیارد تومان برای 
معاملات نقد بازار بورس بوده است و در مجموع می‌توان به رقم 4300 میلیارد 
تومانی برای کل بازار اشاره کرد. شاخص کل نیز با وجود اینکه منفی بود و 
افت 5 هزار واحدی را به خود دیده بود؛ اما باید گفت که شاخص تغییر جدی 
را به خود ندیده است.نمادهای فملی و فولاد نمادهایی بودند که بازار را مثبت 
کرده‌اند و شپنا، بانک ملت، پارس و شتران که در روزهای گذشته به عنوان 
مثبت‌های بازار عمل کرده بودند حالا در سمت منفی حاضر شدند و بازار را به 
سرخ رنگی کشیدند.ارزش معاملات گروه‌های بورسی نیز به طبع روی اعداد و 
ارقام پایینی قرار داشت به طوری که گروه خودرویی تنها 258 میلیارد تومان 
ارزش معاملاتی به خود گرفت و گروه فلزات اساسی نیز با 243 میلیارد تومان 
ارزش معاملاتی در رتبه دوم جای گرفت که این میزان ارزش معاملاتی برای 
این گروه‌ها که به عنوان لیدرهای بازار نیز شناخته می‌شوند بسیار پایین است.

سپرده‌گذاری مرکزی اعلام کرد: بیش از ۷۹۰۰ میلیارد تومان سود در هفته 
چهارم شهریور توسط سپرده‌گذاری مرکزی از طریق اطلاعات سامانه سجام 
به حساب سهام‌داران واریز شد.کاظمی، معاون بازاریابی و فروش گروه سایپا 
گفت: خوشبختانه گروه خودروسازی سایپا با برنامه تدوین شده موفق شد از 
ابتدای سال جاری تاکنون تولید خودروی شاهین را نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 96 درصد افزایش دهد.مرتضی چشان، رئیس اداره نظارت بر انتشار 
و ثبت اوراق بهادار بدهی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: هیئت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار در راستای تسهیل، تسریع و کاهش هزینه‌های 
تامین مالی شرکت‌ها، دستورالعمل جدید انتشار اوراق با استفاده از رتبۀ 
اعتباری و بدون استفاده از ضامن را در تاریخ ۱۶ مرداد امسال تصویب و ابلاغ 
کرد.از جمله تغییرات مثبت دستورالعمل جدید نسبت به ضوابط قبلی، افزایش 
سقف تامین مالی شرکت‌ها بدون استفاده از رکن ضامن و همچنین اعطای 
تخفیف بیشتر در حجم وثایق مورد نیاز در حالتی که جهت تضمین اوراق از 
وثایق استفاده می‌گردد، است.ایسنا هم نوشت که دبیر شورای اطلاع‌رسانی 
دولت نقل‌قول منتشرشده در برخی کانال‌های خبری از رئیس‌جمهوری درباره 
آمادگی ایران برای مذاکره غیرمستقیم با آمریکا در حاشیه اجلاس سازمان 
ملل را تکذیب کرده است.شاخص بورس تهران از ابتدای سال جاری تا به 
امروز حوالی 120 هزار واحدی رشد را به خود دیده است که حدود 7 درصد 
بازدهی برای شاخص محسوب می‌شود. شاخص در طی ماه‌های اخیر بدترین 
وضعیت را تجربه کرده است و سکوت ارزش معاملاتی نشان از بی‌اعتمادی در 
بازار است. بازدهی سه سال اخیر شاخص نیز چنگی به دل نمی‌زند و نباید 
انتظار زیادی از بازار داشت که برای فردا چهارشنبه آخرین روز کاری هفته و 
آخرین روز کاری نیمه اول سال 1402 اتفاقات هیجان انگیزی برای بازار رخ 
دهد. بازار چشم انتظار گزارش‌های شش ماه شرکت‌ها خواهد ماند از سویی 
نیم نگاهی نیز به صحبت‌های ابراهیم رییسی در سازمان ملل خواهد داشت و 
نشست‌های حاشیه‌ای آن را بررسی می‌کند. از طرفی هم در انتظار بودجه سال 

1403 نیز خواهد بود.

اخبار کوتاه

بورس

با استناد به اطلاعات مرکز پژوهش‌های 
مجلس، از سال 1396 به بعد نرخ تورم از نرخ 
حداقل دستمزد سبقت زیادی گرفته است که 
از علل آن می‌توان به اوج گیری تحریم‌ها در 
این دوره اشاره کرد.به گزارش اکوایران، مرکز 
پژوهش‌های مجلس در گزارشی به بررسی 
تعیین نرخ حداقل دستمزد طی 5 دهه اخیر 
پرداخته است. نرخ تورم براساس داده‌های بانک 

مرکزی استخراج شده است.
حداقل دستمزد بیان کننده مقدار حداقل 
جبران خدمات نیروی کار است که کارفرما 
موظف به پرداخت در طی دوره معین 
قرارداد است و براساس توافق یا نظر طرفین 
امکان کاهش این سطح وجود ندارد.در نقاط 
مختلف جهان روش‌های مختلفی برای تعیین 
حداقل دستمزد وجود دارد. کشورها از نظر 

ساختار اجرایی )تصمیم گیری( تعیین حداقل 
دستمزد، ملاک و معیارهای تعیین آن و نوع 
حداقل دستمزد با یکدیگر تفاوت دارند.امروزه 
در ایران حداقل دستمزد به صورت چانه‌زنی 
میان اتحادیه کارگری، اتحادیه کارفرمایی و 
دولت به‌عنوان نقش میانجی‌گر در جلسات 
طولانی و فشرده در پایان سال صورت می‌گیرد. 
در این میان دولت به عنوان مهمترین ضلع 
تصمیم‌گیری، معمولاً نقش میانجی‌گری و رفع 
تنش بین اتحادیه کارگری و کارفرمایی را 
برعهده دارد و از آن‌جایی‌که دولت چارچوب 
و جهت‌گیری مشخصی درخصوص تعیین 
دستمزد ندارد، امکان اتفاق‌نظر در ساختار 
چانه‌زنی فعلی، دشوار و در برخی سال‌ها 
ناممکن شده است.شیوه تعیین دستمزد 
در ایران این‌گونه است که در پایان هر 

سال براساس چانه‌زنی، باتوجه به دو ملاک 
هزینه معیشت و نرخ تورم، درصد افزایشِ 
حداقل دستمزد تعیین می‌شود.بر اساس 
گزارش اکوایران و با استناد به اطلاعات مرکز 
پژوهش‌های مجلس، روند تغییرات حداقل 
دستمزد حکایت از افزایش شدید نرخ حداقل 
دستمزد در سال 1358 دارد به عبارتی حداقل 
دستمزد 2.5 برابر نسبت به سال 1357 رشد 
داشته یعنی از 680 تومان به 1701 تومان در 
سال تغییر کرده است. از علل این اتفاق می‌توان 
به تغییر نظام کشور و غلبه نگرش حمایت از 

کارگر اشاره داشت. 
پس از آن در سال‌های ۱۳۵۹ )پس از آغاز 
جنگ تحمیلی ایران و عراق( تا 1369 )یکسال 
پس از پایان جنگ تحمیلی( به دلیل عدم 
اجماع نظام حکمرانی در مفاد قانون کار و تعدد 

نگرش درخصوص تعیین حداقل دستمزد، 
حداقل دستمزد در برخی از سال‌ها، بدون 
تغییر مانده است. مانند نرخ حداقل دستمزد در 
سالهای 1359 تا 1363 که مبلغ 1905 تومان 

در سال بدون تغییر مانده است.
از سال 1369 به بعد با تصویب قانون کار 
و مشخص شدن چارچوب تعیین حداقل 
دستمزد در کشور، حداقل دستمزد طی 
سال‌های 1369 تا 1398 به طور متوسط 
سالانه رشدی برابر 24.2 درصد داشته است 
که با توجه به میانگین 21.8 درصدی نرخ 
تورم طی این دوره، نشاندهنده این است که 
میانگین نرخ رشد حداقل دستمزد طی این 
دوره بیشتر از میانگین نرخ تورم بوده است.تا 
پیش از این تاریخ می‌توان دوره‌هایی را مثال زد 
که نرخ رشد دستمزد بیشتر از نرخ تورم بوده 

است مانند سال 1357 که باوجود نرخ تورم 
11.4 درصدی اما نرخ رشد دستمزد نزدیک به 
170 درصد است.در سالهای 1359 تا 1363 
هم درکنار ثابت بودن نرخ دستمزد، کاهش 
نرخ تورم هم در ایران اتفاق افتاده است از سال 
1364 با تشدید آتش جنک تحمیلی، میزان 
تورم در اقتصاد ایران نیز شروع به افزایش 
می‌کند.در پایان می‌توان به سالهای 1399 و 
1400 اشاره کرد که با شروع بیماری کویید 
19 برخی مشاغل از میان رفتند و همچنین 
باوجود نرخ‌های تورمی بالای 45 درصد، نرخ 
حداقل دستمزد به‌طور میانگین 32 درصد 
رشد داشته است. اختلاف موجود میان نرخ 
حداقل دستمزد و نرخ تورمی موجب نارضایتی 
حقوق بگیران شده و در مواردی به خروج آنها 
از بازار کار می‌انجامد.دستمزد حقیقی از تقسیم 
دستمزد اسمی بر شاخص قیمت‌ها محاسبه 
می‌شود. دستمزد حقیقی، معیار اقتصادی 
مناسبی برای نشان دادن ارزش پولی دستمزد 
است.رشد دستمزد حقیقی در سال 1354 
مثبت و طی سال‌های 1355 و 1356 منفی 
بوده است، اما در بعد انقلاب اسلامی، دستمزد 
حقیقی به تبع افزایش یکباره دستمزد اسمی 
در سال 1358 نسبت به سال 1357، افزایشی 
در حدود 150 درصد داشته است. همچنین 
رشد دستمزد حقیقی طی سال‌های 1359 تا 
1363 و در سال‌های 1365 تا 1368 منفی 
بوده و روندی نزولی را طی کرده است. اما به 
دلیل تصویب قانون کار در کشور، میانگین رشد 
دستمزد حقیقی طی دوره 1369 تا 1399 
در حدود 3.23 درصد و طی دوره 1353 تا 
1399 در حدود 2.54 درصد است.به عبارت 
دیگر دستمزد حقیقی از سال 1369 روندی 
صعودی را طی کرده و در سال 1389 به اوج 

خود رسیده است.
 اما طی سال‌های پس از 1390 به دلیل 
تجربه تورم‌هایی با نرخ بالا، باوجود رشد قابل 
توجه حداقل دستمزد اسمی، نرخ حداقل 
دستمزد حقیقی کمتر از سال 1389 را نشان 
می‌دهد.رشد دستمزد حقیقی طی سال‌های 
1399 و 1400 به ترتیب در حدود 21.2- و 
7.3- درصد را نشان می‌دهد. منفی بودن این 
نرخ نشان‌دهنده بالا بودن نرخ تورم نسبت به 
رشد دستمزد است. به عبارت دیگر کسانی که 
مشمول حداقل دستمزد می‌شوند، باوجود بار 
تورمی که بر اقتصاد جامعه حاکم است، سبد 
مصرفی کوچکتری را نسبت به سال‌های پیش 

می‌توانند تهیه کنند.

روز دوشنبه هفته جاری روز موعود فرارسید 
ولی واکنش بازار ارز به اندازه‌ای نبود که دلیل 
ترس چند ساله بازار ارز را توجیه کند. در 
چنین مواقعی گفته می‌شود بازار خبر مربوطه 
را پیشخور کرده، به همین دلیل سقوط بزرگ 

در بازار ارز رخ نداد.
خبر آزادی هفت میلیارد دلار منابع مالی 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی از زمان دولت 
آقای روحانی به عنوان یک سد خبری در برابر 
مسیر افزایش دلار عمل کرده است. به گزارش 
اکوایران، در دولت قبل هم بازار ارز بارها با خبر 
آزادشدن پول‌‌های بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی متوقف شده بود.خبری که آن‌قدر در 
بازار ارز تکرار شد که‌ گاهی دیگر اثر نداشت 
و بازار ارز آن را باور نمی‌کرد. روز قبل بالاخره 
پرونده آزادی منابع مالی بلوکه شده ایران در 
کره بسته شد و منابع مالی همزمان با تبادل 
زندانیان در دسترس قرار گرفت.دیروز روز 
موعوددر بازار ارز فرارسید ولی واکنش بازار 
ارز به اندازه‌ای نبود که دلیل ترس چند ساله 
بازار ارز را توجیه کند. در چنین موقعیت‌هایی 
معامله‌گران یک اصطلاح دارند که کم واکنشی 
دلار به آزادسازی منابع مالی ایران را توجیه 
می‌کند.در این موقعیت‌ها غالبا گفته می‌شود 
که بازار خبر مربوطه را پیشخور کرده است. 
این اصطلاح دلیل واکنش کم دلار به تبادل 
زندانیان را اینگونه توضیح می‌دهد که به‌خاطر 
آنکه بازار ارز مدت‌هاست با خبر تبادل 

زندانیان و آزادی منابع مالی مواجه بوده، این 
خبر در طول زمان اثر خود را بر روی قیمت 
دلار گذاشته است و ازآنجایی که قیمت تمام 
پارامترها را در خود لحاظ می کند، دلار تهران 
نیز در طول زمان رویداد تبادل زندانیان و 
آزادی منابع مالی را در خود لحاظ کرده است.
به همین خاطر دلار در روز دوشنبه با نهایی 
شدن عملیات مبادله زندانی و در دسترس قرار 
گرفتن پول‌های بلوکه شده، فقط ۳۰۰ تومان 
کاهش یافت، البته خبر تحریم‌های مجدد ایران 
و درخواست بایدن برای تحریم‌های بیشتر در 

این کم واکنشی بی‌اثر نبوده است.
دلار تهران در روز قبل، به داخل ابر کومو 
نفوذ کرد ولی در نهایت قیمت پایانی دلار در 
مرز سقف ابر کومو بسته شد. سقف ابر کومو 
کاملا صاف شده و به حالت فلت درآمده. به 
همین خاطر اهمیت حمایت فوق بالا است. 
دلار تهران در هفته قبل نیز به داخل این 
حمایت نفوذ کرده بود ولی در شکست آن ناکام 

مانده و به بالا برگشته بود.
حمایت مهم ربع سکه چند است؟

روز دوشنبه طلای آب‌شده هم به عقب 
برگشت ولی مهم‌ترین حمایت نزدیک آن 
سطح ۳۸ درصدی فیبوناچی در محدوده ده 
میلیون و ۸۰ هزار تومان است. سطح حمایت 
ده میلیون و ۲۰ هزار تومانی نیز منطبق با 
حمایت سقف ابر کومو است که در پله بعدی 
حمایت از طلا ایستاده است.رکورددار کاهش 

در بازار ارز و سکه در روز قبل ربع سکه بود 
که ۲۵۰ هزار تومان اصلاح کرده است. روز 
دوشنبه ربع سکه با یک کندل پرقدرت فول 
بادی حمایت سطح ۲۳ درصدی فیبوناچی را 
شکسته و حمایت محدوده ۹ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان، حمایت مهم ربع سکه است که 
قبلًا دوبار از این محدوده حمایت شده است.
همزمان با رنج منفی سهام پالایشگاهی و 
گروه خودرویی در ساعت پایانی روز دوشنبه، 
شاخص گروه قند و شکر سبز پوش شد و یک 
کندل پرقدرت فول بادی را ثبت کرد.شاخص 
گروه قند و شکر مقاومت محدوده ۲۱۴ هزار 
واحد را در پیش دارد و اگر نتواند خود را به 
این مقاومت برساند حمایت محدوده ۲۰۳ 
هزار واحدی می‌تواند مقصد بعدی آن باشد. 
روز دوشنبه شاخص کل بورس منفی شد، با 
توجه به اهمیت اخبار سیاسی و قیمت ارز برای 
بازار سرمایه، انتظارات کاهشی از دلار احتمالا 
بی‌تاثیر در کاهش گروه‌های دلاری و شاخص 

کل در روز قبل نبوده است. 
آخرین وضعیت قیمتها 

در بازار ارز و طلا
به گزارش اکوایران، قیمت دلار و درهم در 
بازار سه شنبه 28 شهریور ماه نسبت به روز 
قبل نوسان محدودی داشت اما قیمت طلا 
و سکه بر مدار کاهش قرار گرفت.اسکناس 
آمریکایی دیروز با 49 هزار و 400 تومان روانه 
بازار شد و تا در نیمه ظهر در محدوده 49 هزارو 

370 تومان به فروش رسید. البته دلار فردایی 
در زمان‌نگارش این گزارش در حدود 49 هزار 
و 600 تومان معامله شد.در هرات هم نرخ دلار 
در شروع معاملات نقدی دیروز 49 هزار و 300 
تومان بود که تا نیمه ظهر در همین محدوده 
باقی ماند. این قیمت در مقایسه با روز قبل رنج 
بود.همچنین روزگذشته علاوه بر هرات، بازار 

درهم نیز بی‌رمق بود.
 نرخ حواله درهم سه شنبه نسبت به روز 
قبل ثابت ماند و در حدود 13 هزار و 610 
تومان به فروش رسید.برخی از معامله‌گران 
می‌گویند اخبار تبادل زندانیان از قبل در بازار 
پیش‌خور شده و برای همین قیمت دلار جان‌ 
کاهش نداشت. از نظر آن‌ها ریزش قیمت دلار 
نیاز به سوخت جدید دارد و اگر در آینده این 
توافقات ایران و آمریکا ادامه‌دار باشد قیمت دلار 
شروع به کاهش بیشتر خواهد کرد.معامله‌گران 

تکنیکال معتقدند حمایت مهم دلار هرات 49 
هزار و 200 تومان است که اگر از دست برود 
فشار فروش در بازار بیشتر خواهد شد و امکان 
ورود دلار به کانال 48 هزار تومان وجود دارد. 
اما اگر در روزهای آینده قیمت دلار بالای این 
مرز حمایت بماند می‌توان گفت قیمت دلار در 
این نواحی چارت‌سازی کرده و از آن حمایت 

محکمی ساخته است. 
در صورت چنین اتفاقی قیمت دلار می‌تواند 
کم‌کم به رشد خود ادامه دهد.فارغ از بازار دلار، 
قیمت طلا هم روز سه شنبه نوسان محدودی 
را ثبت کرد و در حول‌وحوش و 2 میلیون و 
333 هزار و 600 تومان به فروش رسید.قیمت 
سکه امامی هم سه شنبه به مسیر کاهشی 
روز دوشنبه ادامه داد و با افت تقریباً 100 
هزارتومانی بر روی مرز مقاومتی 27 هزار و 

800 تومان قرار گرفت.

سرپرست معاونت بانکی و اعتباری صندوق توسعه 
ملی از اعطای تسهیلات و همچنین مشارکت این صندوق 
برای خرید کشتی و نفتکش خبر داد.به گزارش ایسنا، 
رضا محمدی، با تاکید بر اینکه لجستیک دریایی در دنیا 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، اظهار کرد: طی 
سال‌های اخیر، معیارهایی مانند تحویل به موقع کالا، 
تحویل با کم‌ترین هزینه و اطمینان در تحویل کالا به 

مشتری اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است. 
در این راستا، طبق آمارهای موجود بیش از ۹۰ درصد 
تجارت جهانی، از طریق دریا صورت می‌گیرد. در واقع 
تجارت از طریق دریا بیش از ۹۰ درصد کل تجارت دنیا 
را به خود اختصاص می‌دهد و در حال حاضر، حمل‌ونقل 
و فروش مواد و فرآورده‌های خام یا محصولات تولیدی 
می‌تواند به راحتی از طریق دریا صورت بگیرد.وی با اشاره 
به نقاط ضعف کشور در زمینه حمل‌ونقل دریایی، عنوان 
کرد: بعد از بررسی‌های انجام شده، یکی از نقاط ضعفی 

که توسط صندوق توسعه ملی شناسایی شد، کمبود 
کشتی‌های باربری و کشتی‌های کوچک و بزرگ است؛ در 
این راستا و با توجه به تاکید رئیس هیات عامل صندوق 
توسعه ملی، این صندوق تصمیم گرفته است با مدل‌های 
مختلف نسبت به تامین مالی برای تهیه یا تامین کشتی با 
هدف بهبود وضعیت تجارت کشور اقدام کند. هدف از انجام 
این اقدام، کمک صندوق توسعه ملی به توسعه حمل‌ونقل 

دریایی کشور است.
روش‌های همکاری صندوق توسعه ملی 

برای تهیه کشتی
سرپرست معاونت بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی 
در ادامه با بیان اینکه تامین مالی برای تهیه کشتی توسط 
صندوق توسعه ملی از دو طریق صورت خواهد گرفت، 
توضیح داد: بر این اساس و با تاکید رئیس هیات عامل 
صندوق توسعه ملی، بن‌بست تامین مالی ناوگان حمل‌ونقل 
دریایی برداشته شد. در این راستا روش نخست کمک 

صندوق در این حوزه، صد درصد تسهیلاتی است؛ در این 
روش متقاضیان می‌توانند به بانک‌های عامل مراجعه کرده و 
درخواست دریافت تسهیلات در زمینه خرید کشتی را ارائه 
کنند.محمدی افزود: روش دیگر، مشارکتی است. در واقع 
امکان مشارکت با صندوق توسعه ملی برای متقاضیان، برای 
مبالغ بالای ۱۰۰ میلیون دلار فراهم است و این صندوق به 

صورت مشارکت در سرمایه‌گذاری وارد می‌شود. 
در این مدل، بانک‌ها یا شرکت‌های بزرگ هم می‌توانند 
داوطلب شده و با صندوق توسعه ملی در این زمینه 
مشارکت داشته باشند. بنابراین دو مدل تامین مالی خواهیم 
داشت، مدل تسهیلات‌دهی که به صورت وام است و از 
طریق بانک‌های عامل در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و 
مدل دوم مشارکت است که در این مدل خود صندوق در 
خرید کشتی و اقدامات بعدی سهیم خواهد بود.وی به این 
سوال که صندوق توسعه ملی در خرید چه نوع کشتی‌هایی 
مشارکت خواهد کرد، پاسخ داد: هم کشتی‌های تجاری و 

هم نفتکش مد نظر است. حتی امکان همکاری صندوق 
برای تهیه کشتی تفریحی منوط به اینکه درآمد ارزی 
داشته باشد، وجود دارد.بنا بر اعلام صندوق توسعه ملی 
محمدی در ادامه با تاکید بر اینکه صندوق توسعه ملی برای 
اقدام مذکور کف و سقف بودجه در نظر نگرفته است، گفت: 
البته ترجیح این است که برای مبالغ کم‌تر از ۱۰۰ میلیون 
دلار، مدل همکاری تسهیلاتی و برای مبالغ بالاتر از ۱۰۰ 
میلیون دلار مدل مشارکتی به کار گرفته شود؛ اما به طور 
کلی محدودیت بودجه‌ای برای صندوق توسعه ملی وجود 
ندارد.وی در پایان در مورد اقداماتی که متقاضیان باید انجام 
دهند توضیح داد: متقاضیانی که قصد دارند نسبت به اخذ 
تسهیلات اقدام کنند باید به بانک‌های عامل مراجعه کنند. 
اما متقاضیانی که درخواست مشارکت دارند باید از طریق 
معاونت بانکی و اعتباری و معاونت سرمایه‌گذاری صندوق 
توسعه ملی اقدام کنند، این معاونت‌ها آماده پذیرش و 

برگزاری جلسات را دارند.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از صادرات بین ۶۰۰ 
میلیون دلار تا یک میلیارد دلار شرکت‌های دانش‌بنیان در 
سال گذشته خبر داد و گفت: برای توسعه بازار این شرکت‌ها 
بسته صادراتی دانش‌بنیان‌ها در صندوق به تصویب رسید.

به گزارش ایسنا، محمد صادق خیاطیان در حاشیه بازدید 
از پاویون شرکت‌های دانش‌بنیان نمایشگاه ایران پلاست و 
رونمایی از یک محصول دانش‌بنیان در جمع خبرنگاران 
گفت: صنعت پلیمر و پلاستیک یکی از صنایع پیشرو در 
کشور محسوب می‌شود و سابقه ۲۰ ساله‌ای که در صنعت 
پتروشیمی داریم، صنعت پلیمر به عنوان پایین‌دست صنعت 
پتروشیمی به شمار می‌رود.وی افزود:اگر بخواهیم زنجیره‌ای 
از صنعت پتروشیمی ترسیم کنیم، به ترتیب صنعت 
پتروشیمی و صنعت میانی و در نهایت صنایع تکمیلی قرار 
دارد، ولی ارزش افزوده‌ای که در بخش میانی و تکمیلی 

وجود دارد، بسیار بیشتر از صنعت پتروشیمی شیمی و مواد 
خام است.خیاطیان ادامه داد: از سوی دیگر صنعت میانی 
پتروشیمی جایی است که فناوری حرف اول را می‌زند و 
اگر شرکت‌های دانش‌بنیان نقش بیشتری در بخش‌های 
میانی و تکمیلی صنعت پلاستیک و پلیمر ایفا کنند، شاهد 
ارزش افزوده بیشتری خواهیم بود و بازار صادراتی بهتری 
را فراهم خواهیم کرد.رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با 
بیان اینکه یکی از ماموریت‌های ما در این صندوق، رفع 
گلوگاه‌ها و تکمیل زنجیره صنعت است، یادآور شد: در این 
راستا گام‌های مؤثری برداشته شده است.وی افزود: در حال 

حاضر حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان داریم که در 
این زنجیره در حال فعالیت هستند و بسیاری از آنها در 
زمره شرکت‌های صادراتی قرار گرفته‌اند و توانمندی بسیار 
بالایی دارند.خیاطیان ابراز امیدواری کرد که با حمایت‌هایی 
که صورت می‌گیرد، گلوگاه‌های این زنجیره رفع شود و 
یادآور شد: برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی به توسعه بازار 
شرکت‌های دانش بنیان کمک خواهد کرد.وی با اشاره به 
حضور ۱۸ شرکت دانش‌بنیان در پاویون صندوق نوآوری و 
شکوفایی در نمایشگاه ایران پلاست، گفت: هر کدام از این 
شرکت‌ها نقشی را برای تکمیل این زنجیره ایفا می‌کنند.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در خصوص دستاوردهای 
برپایی این پاویون‌ها در جهت توسعه بازار صادراتی 
دانش‌بنیان‌ها، خاطر نشان کرد: برآوردی که در حال حاضر 
برای صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان وجود دارد، نشان 
می‌دهد که در سال گذشته صادرات دانش‌بنیان‌ها بین ۶۰۰ 
میلیون دلار تا یک میلیارد دلار بوده است؛ ولی در این زمینه 
آمارهای غیر رسمی نیز وجود دارد و آنچه که برآورد کردیم، 
این است که بسیاری از شرکت‌های دانش‌بنیان توانمندی 
صادراتی دارند.خیاطیان ادامه داد: یکی از جهت‌گیری‌های 
جدی ما در این دوره آن است که این شرکت‌ها که اکنون به 
عدد قابل توجهی رسیده‌اند، بازار صادراتی را بیش از گذشته 
برای آنها فراهم کنیم.وی اضافه کرد: در این راستا بسته 
صادراتی صندوق نوآوری برای شرکت‌های دانش‌بنیان در 

صندوق به تصویب رسیده است.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس به نرخ حداقل دستمزد طی 5 دهه اخیر پرداخت

جاماندگی حداقل دستمزدها از تورم

ربع سکه پرچمدار کاهش قیمت

سقوط بزرگ دلار پیشخور شد

یک اتفاق مهم در توسعه حمل‌ونقل دریایی

پای صندوق توسعه ملی به خرید کشتی و نفتکش باز شد

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرد

صادرات یک میلیارد دلاری دانش‌بنیان‌ها در سال گذشته


